РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
02.03.2017                                   ст. Зеленчукская                                       № 21-р

О мерах по улучшению санитарно-экологической обстановки и проведении субботников на территории Зеленчукского муниципального района

На основании постановления Президиума Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 09.02.2017 № 57 «О мерах по улучшению санитарно-экологической обстановки и проведении субботника на территории Карачаево-Черкесской Республики»:
1. Провести с 1 по 30 апреля 2017 года на территории Зеленчукского муниципального района месячник по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов.

2. Провести 14 и 22 апреля 2017 года на территории Зеленчукского муниципального района субботники по уборке, благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов.

3. Утвердить:

3.1. План основных мероприятий по уборке, санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов Зеленчукского муниципального района согласно приложению 1.

3.2. Состав районного штаба по организации и проведению субботников по уборке, санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов Зеленчукского муниципального района согласно приложению 2.

4. Рекомендовать главам сельских поселений:

4.1. Разработать план основных мероприятий по проведению субботников по уборке, благоустройству и санитарной очистке территорий сельских поселений Зеленчукского муниципального района с конкретным указанием территорий, закрепленных за предприятиями, организациями и учреждениями, находящихся на территории соответствующего сельского поселения.

4.2. План основных мероприятий по проведению субботников по уборке, благоустройству и санитарной очистке территорий сельских поселений Зеленчукского муниципального района предоставить в администрацию Зеленчукского муниципального района не позднее 25 марта 2017 года.

4.3. Информацию о выполнении настоящего распоряжения предоставить в администрацию Зеленчукского муниципального района не позднее 25 апреля 2017 года.

4. Отделу по ФК, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципального района обеспечить освещение хода работ по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Зеленчукского муниципального района в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Зеленчукского муниципального района Вильхова П.А.

6. Распоряжения администрации Зеленчукского муниципального района от 11.03.2016 № 26-р «О мерах по улучшению санитарно-экологической обстановки в Зеленчукском муниципальном районе», от 26.08.2016 № 103-р «О мерах по улучшению санитарно-экологической обстановки в Зеленчукском муниципальном районе» признать утратившими силу.

Глава администрации Зеленчукского

муниципального района                                                              С.И. Самоходкин

Приложение 1 к распоряжению
администрации Зеленчукского
муниципального района
от  02.03.2017  № 21-р

ПЛАН

основных мероприятий по уборке, санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов Зеленчукского муниципального района

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	 1.
	Провести районные субботники по уборке, благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов, памятных и мемориальных мест, ликвидации несанкционированных свалок
	14.04.2017

22.04.2017
	Главы СП, руководители предприятий, учреждений, организаций

	 2.
	Ликвидация стихийных свалок по СП:
	14.04.2017

22.04.2017
	Главы СП, руководители предприятий, учреждений, организаций

	ЗЕЛЕНЧУКСКОЕ СП:

	- в районе реки Карабежгонка-2
	14.04.2017

22.04.2017
	Хомякова О.В.

	-в районе Смаглина
	14.04.2017

22.04.2017
	Хомякова О.В.

	-в районе РАТАН-600
	14.04.2017

22.04.2017
	Хомякова О.В.

	-в районе ПМК-56
	14.04.2017

22.04.2017
	Хомякова О.В.

	-в районе очистных сооружений
	14.04.2017

22.04.2017
	Хомякова О.В.

	-в районе кладбища
	14.04.2017

22.04.2017
	Хомякова О.В.

	-выезд из ст. Зеленчукской, правая сторона р. Хуса
	14.04.2017

22.04.2017
	Хомякова О.В.

	-район хутора «Кирпичный»
	14.04.2017

22.04.2017
	Хомякова О.В.

	КАРДОНИКСКОЕ СП:

	-в районе кладбища
	14.04.2017

22.04.2017
	Баганцов А.Н.

	-водоохранная зона реки Кардоник
	14.04.2017

22.04.2017
	Баганцов А.Н.

	-пойма р. Аксаут
	14.04.2017

22.04.2017
	Баганцов А.Н.

	СТОРОЖЕВСКОЕ СП:

	-свалка в районе «Сухой балки»
	14.04.2017

22.04.2017
	Чотчаев С.Д.

	-водоохранная зона реки Бежгон
	14.04.2017

22.04.2017
	Чотчаев С.Д.

	ИСПРАВНЕНСКОЕ СП:

	-свалка в районе бани

ст. Исправной
	14.04.2017

22.04.2017
	Брыкина М.И.

	-водоохранная зона р. Б.Зеленчук
	14.04.2017

22.04.2017
	Брыкина М.И.

	-в районе кладбища
	14.04.2017

22.04.2017
	Брыкина М.И.

	ДАУСУЗСКОЕ СП:

	-свалка в районе глинища
	14.04.2017

22.04.2017
	Лайпанов Р.А.

	-водоохранная зона реки Б.Зеленчук в районе кладбища
	14.04.2017

22.04.2017
	Лайпанов Р.А.

	МАРУХСКОЕ СП:

	-свалка на южной окраине

с. Маруха, правый берег водоохранной зоны р. Маруха
	14.04.2017

22.04.2017
	Батчаев Х.М.

	-свалка в пойме реки Маруха
	14.04.2017

22.04.2017
	Батчаев Х.М.

	КЫЗЫЛ-ОКТЯБРЬСКОЕ СП:

	-свалка на восточной окраине

а. К-Октябрь
	14.04.2017

22.04.2017
	Эркенов Э.М.

	-свалка в пойме реки Кардоник на территории СП
	14.04.2017

22.04.2017
	Эркенов Э.М.

	ХАСАУТ-ГРЕЧЕСКОЕ СП:

	-свалка в северной части

с. Хасаут-Греческое
	14.04.2017

22.04.2017
	Кипкеев Ш.А.

	-водоохранная зона

 реки Аксаут на территории СП
	14.04.2017

22.04.2017
	Кипкеев Ш.А.

	АРХЫЗСКОЕ СП:

	-свалка ниже моста через реку Б.Зеленчук, левая сторона
	14.04.2017

22.04.2017
	Батчаев М.А.

Управляющий делами администрации

Зеленчукского муниципального района                                           Ф.А. Кагиева

Приложение 2к распоряжению
администрации Зеленчукского
муниципального района

от 02.03.2017 № 21-р

Состав

районного штаба по организации и проведению субботников по уборке, санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов Зеленчукского муниципального района
	Батчаев Орусби Шагабанович

Подсвиров Владимир Петрович

Магулаев Юсуф Юнусович

Члены штаба:
Хомякова Ольга Владимировна
Баганцов Анатолий Николаевич
Брыкина Марина Ивановна
Эркенов Эмир Мухаджирович
Батчаев Хамзат Муссаевич
Лайпанов Руслан Аскербиевич
Чотчаев Солтан Джамалович
Батчаев Магомед Анзорович
Кипкеев Шамиль Анзорович

	- заместитель главы – начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений администрации Зеленчукского муниципального района,

председатель штаба

- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по КЧР в Зеленчукском районе, заместитель председателя штаба (по согласованию)

- ведущий специалист отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений администрации Зеленчукского муниципального района,

секретарь штаба

- глава администрации Зеленчукского сельского поселения (по согласованию)

- глава администрации Кардоникского сельского поселения (по согласованию)

- глава администрации Исправненского сельского поселения (по согласованию)

- глава администрации Кызыл-Октябрьского сельского поселения (по согласованию)

- глава администрации Марухского сельского поселения (по согласованию)

- глава администрации Даусузского сельского поселения (по согласованию)

- глава администрации Сторожевского сельского поселения (по согласованию)

- глава администрации Архызского сельского поселения (по согласованию)

- глава администрации Хасаут-Греческого сельского поселения (по согласованию)

Управляющий делами администрации
Зеленчукского муниципального района                                               Ф.А. Кагиева